INSTITUTO DE ECOLOGIA DEL ESTADO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,020,172.00
59,442,688.07
0.00
-43,274,840.27
0.00

0.00

0.00

30,188,019.80

30,188,019.80

2018

4,713,614.81
13,729,441.55
2,076,400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

20,519,456.36

0.00

0.00
14,020,170.00
56,535,833.55
0.00
-41,232,053.70
0.00

0.00

0.00

29,323,949.85

49,843,406.21

PASIVO
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Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

32,651,742.35

32,651,742.35

Hacienda Publica/Patrimonio Generado -2,463,722.55
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -2,361,527.74
Resultados de Ejercicios Anteriores -102,194.81
Revallos

Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ 0.00
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

30,188,019.80

30,188,019.80

018

15,938,441.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

15,938,441.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

15,938,441.82

53,945,529.18
53,838,241.81
107,287.37
0.00

-20,040,564.79
2,815,929.14
-32,928,548.61
10,072,054.68
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

33,904,964.39

49,843,406.21

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




